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FERENCIEK-1 bRh 2 Helyben egy hónapra

Olcsóbbodjunk

2 pengi

Az általános drágaság rá­
nyomta bélyegét gazdasági éle­
tünkre; az igények lefokozá­
sára kényszeritette polgársá­
gunkat; ellanyhitotta a vállal­
kozási kedvet s a légkörnek 
vihar előtti mozdulatlanságához 
hasonló állapotot teremtett gaz­
dasági életünkben.

A drágaság az agrárolló 
ipari ágának magasságában je­
lentkezik főként; de hozzájá­
rul a drágaság előidézéséhez 
sok olyan szabály és rendel­
kezés, mely a kedvező kon­
junktúra idején indokolt volt, 
ma azonban teljesen alaptalan.

Ilyen drágító faktor volt a 
főváros sok mindenféle bélyeg­
illetéke, melyet különböző jog­
címeken s különféle városi 
intézmények javara városi bé­
lyegekben kellett leróni, akkor 
is, amikor állami bélyegek már 
szerepeltek a beadványokon.

Egy-ket pengős városi bé­
lyegek sűrűn szerepeltek, pe­
dig ma már két pengő szinte 
két napi napszámot tesz ki.

A főváros be is látta a ma­
gas városi bélyegilletékek sze­
désének indokolatlan, gazda­
ságilag szinte elviselhetetlen 
voltát s elhatározta az illeté­
kek jelentékeny részének mér­
séklését s illetve teljes törlé­
sét.

A főváros intézkedését, mint 
az olcsóbbodási folyamatnak 
részét örömmel üdvözli az or­
szág közönsége, de egyben 
követendő példát is lát benne. 
Van nekünk is olyan városi 
illetékünk, mely valamikor, a 
jó konjunktúra idején teljesen 
indokolt volt, ma már azon­
ban megérett arra, hogy töröl­
tessék.

Baja városa a Türr István 
emlék javára minden ingatlan 
eladás után egy százalékot 
vesz. Tudomásunk szerint a 
Türr István emlékalap javára 
már elegendő töke áll rendel­
kezésre s így elérkezett az 
ideje annak, hogy a város az 
egy százalék városi birtokvál­
tozási illetéket erre a célra 
ne szedje.

Ha nem is jelent nagy ösz- 

szeget az adás-vétel tárgyát 
képező ingatlanok egy száza­
léka, mégis számottevően be­
folyásolja az ingatlanok érté­
két. Ha mást nem, a közvetí­
tői dijat megtakarítják az ügy­
letet kötő felek, s ez okvetle-

Kérdések — melyek megoldásra 
várnak.

Bácsalmás község elöljáró­
sága határozatot hozott, mely­
ben a kunbajai vasútállomás 
elnevezése mellé a Bácsalmási 
szőlők megjelölését is kérték.

A hozott határozat élénk 
feltűnést keltett Kunbaján, ahol 
tekintettel arra, hogy régi kun­
bajai állomásukat elvesztették, 
ragaszkodnak a régi állomás 
elnevezéshez ; hajlandók azon­
ban kompromissumos megol­
dásba belemenni.

1 kultűresyesület
kérdéséhez.

Hogy szükséges lenne e kultúra­
egyesületet alakítani Baján, ez min­
denesetre olyan kérdés amelyre 
esik határozott igennel lehet felel 
ni. Nagyon áldásosa/., ha a kultúra 
valahova befészkeli magát. Nálunk 
különösen a bő alkalom és tér ré­
vén kemény és küzdelmes munka 
vár egy leendő kulluregyesületre.

De hál tulajdonképen mi is az a 
kultúra, amiért egyesületet szeret­
nének létrehozni? Talán mondhat 
nők azt, hogy az elérhető emberi 
célok legmagasabb kijegecesedése, 
a művészet, az irodalom, az. előre­
haladás gondos ápolása és szünet­
nélküli fejlesztése. Mert mit látunk, 
ha csak félszemmel pjslantunk is ki 
a nagyvilágba? Ma olyan őrült és 
nagy iramban vágtat a kultúra, — 
amit ósdi eszközökkel utolérni nem 
lehel. Az a nép pedig, amely tu­
nyaságból. kényelemből, nemtörő­
dömségből, rövidlátásból vagy épen 
belső egyenetlenségből lemarad a 
népmilliók fényesen lángoló nagy 
versenyéről, rászakad a maradiság 

nül élénkitöen fog kihatni az 
ingatlanforgalomra.

De nem hanyagolhatjuk el 
az olcsóbbodás tényének ked­
vező lélektani hatását sem s 
éppen ezért kívánatosnak tart­
juk a Türr István alapra sze­
dett egy százalék illeték tör­
lését.

A kunbajaiaknak régi pana­
szuk, hogy a Sörházmajor és 
a Juliskaszölök közigazgatási­
lag nem tartoznak Kunbaja 
határához, holott közvetlen a 
falu központja közelében van­
nak.

Szívesen belemennek a kun- 
bajaiak az állomás nevének 
kibővítésébe, ha a most emlí­
tett határrészeket Kunbajához 
csatolják.

átka, még csak rokonszenvre sem 
talál sehol, és mint csenevész pa­
lánta, nem .számíthat boldogulásra, 
lüktető, eleven életre. Azonban 
avval sem áltathatjuk magunkat, 
hogy a kuliura puszta hangoztatá­
sával elintéztünk mindent. Különö­
sen ha az első nekibuzdulást aszó 
kásos álmalag lanyhaság követi, ak­
kor jobb, ha semmit sem kezdünk.

Ha ez az egyesület megalakul, 
akkor cselekedni is kell, csakis a 
tettek által tarthatunk iramot azon 
céllal, amit az egyesület képviselni 
fog. Egy egyesület csak akkor és 
úgy lehet életképes, ha a fennálló 
életkörülményekhez simulva, lanka­
datlan küzdelemmel végzi feladatát.

Ami pedig a tennivalót illeti, szám­
talan súlyos kérdés vár itt megol­
dásra. Iskolaügyek, testnevelés, 
színház, muzeum, vízvezeték, csa­
tornázás, no de ki tudná elősorolni 
mindazt, amit eddig a korhoz mér­
ten életrehozni nem lehetett. Ha 
megalakul az egyesület, akkor szi­
gorú n»pirenden kell tartani a hi­

ányzó kulturális dolgokat és ahol, 
' vagy amikor a körülmények meg­

engedik. meg is valósítani azokat. 
Kárát soha senkisem fogja vallani 
annak, amit a kultúrára költ, vagyis 
amit a kultúra által nyer.

A kultúra sohasem volt, de nem 
is lesz kerékkötője az élet boldo­
gulásának, az ipar, kereskedelem, 
iöldmivelés, kertészet stb. is csak 
fejlődhet, csak nemesedhet általa. 
Fejlett kultúrával bátran oda állha­
tunk az igazi nagy kulturnemzetek 
elé, a kultúra teszi azt, ami élesen 
elválaszt minket a Balkán színvo­
nalától. A kulturmagvelés mindig 
reménnyel táplálja a magvetőt, a 
rnagneinesitö diadallal várja az ered­
ményt, mert hiszen ha nem úgy 
lenne, gyökeresen megváltozna a 
föld mai arculata. Legyen tehát az 
életre jövő kulturegyesület is olyan, 
melynek eredményeit a köz javára, 

| a város boldogulására lehessen el- 
í könyvelni. Amint elég szilárdnak, 
1 elég időállónak mutatkozik a próba­

kő, amint ki lesznek küszöbölve az 
! egyéni öncéluság bomlasztó csirái, 

akkor megindulhatnak nyílegyenes 
irányban kulturtörekvéseink.

Ha erős akarattal, szívós kitar­
tással túl lesz az egyesület a kezdet 
nehézségein, a folytatás nem lesz 
nehéz munka. K. V.

Beiratások 
a Liszt Ferenc-Kör 

zeneiskolában,
A Liszt Ferenc-Kör áll. eng. zene­

iskola uj hajléka a Péter-Pál utca 
7. számú házban van. (A Belváros 
bán a plébánia-templom közelében.)

Szeptember 1., 2. és 4-én délelőtt 
11 — 12-ig és délután 2—4 óráig 
folynak a beiratások a zongora-, 
hegedű- és magánénekszakra. A 
magánéneket Dorner Aurélné oki. 
énekmüvésznö fogja tanítani, aki a 
bécsi Zeneművészeti Főiskolán nyerte 
képesítését.

Szeptember 5-én délután 2 óra­
kor lesznek a halláspróbák, felvételi 
és pótvizsgák.

Szeptember 6-án d. u. 3 órakor 
lesz az V. iskolai év megnyitása a 
Nemzeti Szálló hangversenytermé­
ben, amikor szétosztásra kerülnek 
a múlt évi jutalmak és segélyek.

Szeptember 7-én megkezdődik a 
rendes tanítás.

Mindenről bővebb felvilágosítást 
nyújt ax Igazgatóság.
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Jegyezze meg ön is, 
Hogy az
A világon a legjobb!

Hashajtó ásványvíz.
Kedden kezdődik Pécsett

Igmándi

a bajai kommunisták elleni 
büntető per fötárgyalása.

Csávolyi Lövészegylet táborozása 
Bátmonostoron.

Néhány hónap előtt nagy izgal­
mat keltett Baján a fővárosi detek­
tívek és a csendőrség nyomozása, 
mely nagyarányú kommunista szer­
vezkedésről rántotta le a leplet. A 
bajai rendőrség is állandó figyelem­
mel kísérte mozgolódásukat, mely­
nek látható nyomai azok a kom­
munista jelvények voltak, melyeket 
egyes tekintélyes polgárok házaira 
rajzollak s azok a névtelen levelek, 
melyeket egyeseknek küldöttek.

A kommunista nyomozás inter­
pelláció formájában a városi tör­
vényhatósági bizottságot is foglal­
koztatta.

Az ügyészség vádiratából kitünő- 
leg a következők felett fog a pécsi 
kir. törvényszék ítélkezni: Gárdonyi 
Ferenc újságíró, Zsivánovits János 
sodronyfonó, Cziczovszky István 
asztalos, Krausz Vilmos magántiszt­
viselő, Peagils Mihály asztalos, 
Bayer György rikkancs, Döményi 
József szobafes'ő, Glükszmann Zsig- 
mond asztalossegéd, Gyurosovits 
Antal építőmester, Babinecz Gyula 
szobrász, Diczendi József mészáros, 
Hepp Antal cipészsegéd, Böhm Fe­
renc fakereskedő, Dettl György 
papucsos, Schneider Péter molnár- 
segéd, Szlrikinácz István kőmives- 
segéd, Jung István aszlalossegéd, 

Vonat alá feküdt
közös elhatározásból egy házaspár: 
az asszony meghalt, — a férj csak 
jelentéktelen sérülést szenvedett.

Gyurosovits Sándor kömives, Kör- 
möczi József asztalossegéd, Pálfi 
Lajos papucsos, Babinecz Ferenc 
vasesztergályos, Matkó Károly ci­
pész, Marton János pék, Fekete 
János ács, Ilkity János kömives, 
Debella István ács, Virág László, 
Havranek István lakatos, Bukovácz 
István kömives, Bischof Ferenc 
munkás, Pécs Aladár mechanikus, 
Molnár Lajos asztalos, Romsits Já­
nos munkás, Pólyák Ádám napszá­
mos, Faldum Tamás föld i íves, Hor­
váth Béla cipész, Fabó György pa­
pucsos, Kricskovits Péter kömives, 
Steinmetz János ács, Lővy Mátyás 
utazó, Merkler Antal asztalos bajai, 
Dikán József kovácsmester, Istoko- 
vics Sándor asztalossegéd, Sztriki- 
nácz János kovács, Vámos Kálmán 
vasúti munkás, Dikán Antal mun­
kás-, Varga István napszámos baja- 
szentistváni lakósok, Borgárszki Já­
nos kömives, Koller János cipész, 
Raile György íöldmives, Arnold 
István füszerkereskedö vaskuti, 
Prigl Márton cipész, Fábik Mátyás 
érsekcsanádi, Bac.-ányi József ék­
szerész és Ulakily András mázoló 
bajai lakósok.

A tárgyalás előreláthatólag 5 na 
pót vesz igénybe.

A csávolyi lövészegylet holnap 
vasárnap egy napos táborozást tart 
Bátmonostoron. Munkatársunk be­
szélt a csávolyi lövészegylet ügyv. 
elnökével Schira Miklós községi al­
jegyzővel, aki a következőket mon­
dotta a lövészünnepségről:

A vezetésem alatt álló csávolyi 
lövészekkel f. évi szept. hó 3-án 
vasárnap egy napos táborozást tar­
tunk Bátmonostoron. Reggel 5 óra­
kor indulunk kerékpáron és kocsi­
kon Bajáig. Olt leszóltunk és az 
idén felavatott Nagymagyarországot 
is ábrázoló zászlónk alatt a lövész­
zenekar hangjai és énekszó mellett 
átvonulunk a városon fapuskákkal 
és lövészkalapokkal felszerelten. Bát- 
monosloron a lövészek nevében 
koszorút helyezek a hősök emlék­
táblájára. Nagymisét hallgatunk, 
majd térzene és diszelvonulás lesz. 
Azután kivonulunk Szlavikovics 
József bátmonostori biró tanyájára, 
ki örömmel engedte meg, hogy ott 
tábort üssünk. Este tábortűz lesz. 
A tábortűz befejezésénél, azt körü'-

ütrendbeli betörés es lopás tetteset fogta 
el a rendőrség.

Kovács Mihály tört be Páhl szabómester házába és vitte
el a Szentistván-téri

Megírtuk annakidején, hogy be­
törő járt Páhl szabómesternél a 
Padi-utcában és több értéktárgyat 
magával vitt. A tettes kézrekerité- 
sére a rendőrség erélyes nyomo­
zást inditott, melynek hamarosan 
eredménye lett, elfogták a tettest 
Kovács Mihály bajai lakos szemé­
lyében, aki a bizonyítékok súlya 
alatt több más betörést és lopást

Tegnap díjmentesen 
a Déry-kerti

Tegnap este a Déry-kerti hang­
verseny közönségét meglepetés várta : 
a kapuknál nem volt, pénztár és 
mindenki sza iádon mehetett be a 
kertbe, ahol nagyszerű lemezek szó­
rakoztatták a közönséget. Kilenc

állva, egyszerre kiálltja majd a 
megjelent egyszáz csávolyi
lövész: Önfegyelem! Kitartás! Min­
dent a Hazáért! (ez a lövész jelszó) 
mindent Nagy-Magyarországért! A 
résztvevő lövészek szigorú fegyelem 
és az én parancsnokságom alatt ál­
lanak, úgy mint otthon a foglal­
kozásokon. De ott az idegen falu­
ban egész biztosan lelkesedésből és 
rátartiságból nagyobb fegyelmet 
fog mutatni, mint itthon. A testne­
velési felügyelőség rajtam keresztül 
és személyesen is már többször 
megdicsérte őket fegyelmezett visel­
kedésükért. Minden oktatásnál be­
szélek nekik az önfegyelem és kitar­
tásról annak szépségéről és hatásá­
ról.

Bátmonostoron napközben ének, 
ijjászát, fényképezés, fürdés a csa­
tornában, különböző zene és irre­
denta énekszámokkal, rend és fe­
gyelmező gyakorlatokkal fogom fog­
lalkoztatni, illetve szórakoztatni lö­
vészeimet.

fiakkeresek takaróit.
is beismert. Ö vitte el Posta Árpád 
kórh. gondnok csónakja takaró­
ponyváját, betört özv, Zsivánovicsné 
hentesüzletébe, nagymennyiségű sza­
lonnát, kolbászt elvive és ö lopta 
el a Szentislván-térről két bérkocsis 
takaróit.

Kovács Mihály ellen ötrendbeli 
betörés miatt megindították az el­
járást.

élvezte a közönség 
hangversenyt.

óra körül aztán megtudtuk a gaval­
léria okát: a megafont újabb pró­
bának vetették alá, hogy a szavala- 

| tok hogyan érvényesülnek a révén 
1 és a rendezőség — mivel próbáról 
| volt szó nem akart dijat kiróni a

A félegyházi vasútvonal mellett 
véres tragédia történt keddre virra­
dó éjszaka. A vonat a felismerhe- 
tetlenségig összeroncsolta Csábi La­
josáé 19 éves fiatalasszonyt, férjé­
nek csak a két ujját vágta le. A 
falalok közös elhatározással feküd­
tek a vonít kerekei alá. Végzetes 
tettüknek korábbi előzményei is 
vannak. Csábi közös háztartásban 
élt apósával és mivel egész nyáron 
nem volt munkája, állandóan napi­
renden voltak a civódások. Ezért a 
fiatalok elhatározták magukat az 
öngyilkosságra.

A végzetes napon együtt elmen­
tek hazulról: a férj a kocsmába, 
felesége pedig a kukoricásban várta

I férjét. Csábi a kocsmában elfogyasz
I tott félliter pálinkától annyira el­

ázott, hogy elaludt a sin mellett és 
igy történhetett, hogy arra ébredt, 
hogy a keze erősen vérzik, felesé 
gét pedig a vonat teljesen össze­
roncsolta.

Csábiné holttestét beszállították 
Kecskemétre, a férfit az oltani kór­
házban ápolják.

1500 lóerőig.
bármilyen gyártmányú Diesel, 
benzin vagy gázmotorhoz 
gépészi v. szerelői alkalma­
zást keres. — Daubner, Baja, 

Erzsébet királyné-u. 112|d.

„Gerté** légyirtóval
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1 2 kg. üveg „ „ 3’50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6’— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár. Baja.
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.közönségre.
■ Két vers művészi előadását hallot­
tuk. Nem konferálták be a szavalót, 

(de azért mindenki ráismert Szenti- 
(ványi Béla igazán csodás művésze­
dére, arn. ly hála a megafon hibátlan, 
I kitűnő voltának, az egész park nagy 
I területén nagyszerűen érvényesült.

Azt hisszük, minden bajai kultur- 
eniber örömmel fogadná azt az 
újítást, hogy ezentúl minden mega­
fon hangverseny keretében néhány 
költemény előadásával Szentiványi 
Béla művészi élményben részesítene 
minket.

Ma befejeződött 
a kisebbségi 
tanfolyam.

Ma délben befejeződött a 
kéthetes kisebbségi tanfolyam. 
A tanfolyam tanári kara és a 
70 hallgatója, dr. Madarász 
Lajos idegenforgalmi hivatal 
vezetőjének kalauzolásával a 
tanfolyami elfoglaltságuk mel­
lett városunkat is megismer­
ték. Tegnap délután pedig dr. 
Borbiró Ferenc polgármester 
ismertette a tanfolyam részt­
vevőinek városunkat. Legköze­
lebbi számunkban részletes 
tudósításban foglalkozunk az 
értékes és figyelmet lebilin­
cselő előadással.

— Dugulás- és iranyeres bán­
falinak, gyomor- és bélzavarok, 
máj- és lépduzzadás, hát- és derék­
fájás ellen a természetadta 
„Ferenc József" keseriiviz, napon­
ként többször bevéve, hathatós se­
gítséget nyújt.

SZÍNHÁZ.
Városunk közönségének minden 

érdeklődése a színház felé irányul. 
A hét közepén egy uj és hozzá 
kedves színfolttal leszünk gazdagab­
bak. És tegyük mindjárt hozzá, hogy 
színészeink megérkezésével nem csak 
a vidámság de egy darab európai 
kultúra is tanyát üt a városba.

A szinlapokból olvashatjuk, hogy 
mindjárt a megnyitón egy bűbájos 
operett újdonsággal ismerkedünk 
meg, de ezt ma még csak a ben- 
fentesek tudják, hogy a pécsi gárda 
ezidén a vidék reprezentáns nevei­
vel vonul be hozzánk. Fodor Osz­
kár igazgatónk most fejezte be az 
uj társulat kiegészítését és a név­
sorban olyan nevekkel találkozunk, 
akik pesti szerződésük előtt itt bú­
csúznak a vidéki színészettől. Régi 
kedvenceink Harczos Irén, Bánki 
Baba, Szenczy Mária, Vass Irma és 
Ács Rózsi nevei mellett uj kedvenc 
lesz Mezey Mária, aki a miskolczi 
nemzeti színháztól kapcsolt át a 
színmüvek primadonnájául Fodor 
igazgató. Rozsnyay Manci a buda­
pesti szalonokból kerül a világot 
jelentő deszkákra és már az első 

előadások után kedvenccé avanzsál 
Karácsonyi kisasszonnyal együtt, 
akinek a szubrelt szerepekben lesz 
sikere. Szász I»tvánkát a belvárosi 
színháztól kaptuk kölcsön, hogy 
teljes legyen a prózai együttes. Az 
urak közül az országosan elismert 
Galetla Ferenc, Danis Jenő, Károlyi 
Vili, Keleti Árpád garantálják a 
nívót és az újak, akik közül kiemel­
kedő érték Földessy Géza, Gáli 
Zoltán és a meglepően fejlődő Kés- 
márky meg a fiatal Koltay.

A zenekar élén Pados Rezső 
dirigens karmesterrel, aki a régi 
koncert mesterünk a bajai Bankó­
val vállalják a felelősséget, hogy 
művésziekben a legemlékezetesebb 
színházi évad előtt állunk.

HÍREK.
— Nem lesz megyei kisgyülés. 

A .vármegye a közigazgatási bizott­
sági ülést megtartja de a kisgyülést 
bizonytalan időre elhalasztotta.

— Bajai versenyzők a szegedi 
evezős-versenyen. Ma és holnap j 

Szegeden nagy evezősversenyt ren­
deznek. A nevezések nagyszerűen i 
sikerüllek sok város regatlásai ve- j 
szik fel egymás ellen a küzdelmet. ! 
Baja városi a Bajai Hajós Egylet 
versenyzői képviselik. Minden re- I 
menyünk megvan arra, hogy az 
evezősök megállják helyüket a küz ‘ 
delemben.

— Egy üveg „Igmándi" mindig 
otthon legyen.

Hogy ha szükség van rá, gyor­
san segíthessen.

— Görög miniszterek Kőzépeu- 
rőpában. A görög miniszterelnök 
Coldaris és a külügyminiszter szep­
tember első napjaiban középeuró- 
pába utaznak. Nagy érdeklődéssel 
várják a török körök, ezt azt az 
utazást. A török újságok nagy poli­
tikai események megindítását sejtik ! 
ezen utazás hátterében, habár a 
görög újságok tartózkodnak attól, 
hogy bármilyen politikai színezetei 
adjanak az utazásnak. Coldaris 
miniszterelnök törökországba is el­
megy.

— Dtven Habsb urg perli vissza I 
birtokait az utódállamoktól.

— Japán hatszáz tonnás tenger- I 
alaltjáró torpedózuzókat épit. Ha­
jógyárukat teljesen elzárták a kül­
világtól.

— 154 hordó arany érkezeit 
tegnap Amerikából Franciaországba.

— Meghűlésnél, náthaláznál, ! 
mandolalobnál, torokgyulladásnál 
valamint idegfájdalmaknál és szag­
gatásnál naponta fél pohár termé­
szetes „Ferenc József" keserűviz 
rendes gyomor és bélmiiködést biz­
tosit.

Két elegánsan 

bútorozott utcai 
szoba

egyben és külön is szeptember
1-ére kiadó. Jókay Mór-u. 5.

A has teltsége, 
májtájeki fájdalmak, emésztési 
nehézségek, gyomor bélhurut és sár­
gaság a természetes „Ferenc József" 
keserűviz használata által megszűri- 
telhetők és az agy, a szem, tüdő 
vagy szív felé irányuló vérlódulások 
ellensúlyozhatok. Gyomor- és bél­
specialisták igazolják, hogy a 
Ferenc József vízzel, különösen az 
ülő életmód következtében jelentke­
ző bajoknál, nagyon kedvező ered­
ményeket érnek el.

Fizessen elő 
a BAJA-BÁCSKfiRA.

SPORT.
Nők előnyben!
Egyszerre csöppentünk bele a 

szezonba. Tulnagy készülődés nem 
előzte meg az eljövendő bajnoki 
szezont, de azért csapataink érzik, 
hogy a tavalyi második—harmadik 
hely nem túlságosan hízelgő ránk. 
Füli a játékosokat a lelkesedés a 
csorba kikössörülésére.

Különösen a Turul játékosai ve­
szik komolyan az edzéseket 20 25 
játékos dolgozik a kondíció javítá­
sán és ha szemeink nem csalnak, a 
csapat már tip top formában van.

Bajának vasárnap a halasi NSK 
ii i, Mi imniiii mim „,

URÁNIA
Szeptember hő 2-án, szombaton
Szeptember hó 3-án, vasárnap

A legizgalmasabb Icémfilm!

FRONT
a tenger alatt

(KÉMNÖK)

Főszerepben: Trude von Moio, Kari Lud- 
wig Dieh!, Paul Hörbiger.

A film Londonban, Berlinben és a tenge­
ren játszódik le.

Kiegészítés: Változnak az idők kulturfilm

BURLESZK HiiudUK BURLESZK

Rendes helyárak!

, jut vendégül, A Turul Szőcs, Ká- 
mán—Barla, Biró • Juhász - Bálint, 
Rorárius Onódy Kovács Koch Balog 
összeállítású csapattal harcol.

A bajnoki mérkőzés előtt a* Tu 
rul b) csapa la mutatkozik be a bel­
városi leven!ék ellen.

A BTSE agilis vezetősége, a fil­
léres helyárak melleit még egy újí­
tással is kedveskedik közönségének 
Nők ugyanis a mérkőzéseket belé­
pőjegy nélkül tekinthetik meg.

A premiernek sikert jósolunk.
A bajai találkozón kívül még a 

következő mérkőzések kerülnek le­
bonyolításra : Bácsalmáson a BSC— 
Bátaszéki TC, Kiskunhalason a KAC

I —BSE, Kiskőrösön a KPTE—JTE.
Az első két mérkőzést az előlál-

I lók, a kiskőrösit Jánoshalma nyeri.
I ——-

Laptulajdonos :
Or.OÉZV LEHEL.

Szarvas Gabor-u. 5 b.sz. 
alatt eladó 1 teljesen 
jókarban levő női és

1 verseny férfi

kerékpár.
Megtekinthető d. u. fél 2 

és fél 3 óra között.
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Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett)

APRÍTOTT 
akácfa

100 ks. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BA JA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. ;—; Araink házhoz 

szállítva értendők.

Utnr Pál Fiai 
idénygyártmányai: 
sodronyélelboriló, élelszekrény, 
jégszekrény, szúnyogháló, lök­
és uborkagyalu, káposztagyalu. 
Icsz.örpasszirszila, passzirozófa, 
para dicső m p a s s z i r o z. ó t ek uö. 
Összecsukó.*; kerti asztal, ősz- 
szecsukós kerti-szék, weekend- 
szék vászonhuzallal, nyugágy 
lábtartóval, amerikai egércsapda 
stukatur nád, kétágú létra slb. 
olcsón kaphatók!

BAJA, Erzsébet ki­
rályné-ót 38. szám.

8 évi gyakorlattal biró 

könyvelőnő 
állást keres pénztárnoki esetleg 

ügyvédi irodába is.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJB Ériszabó Argsád-u 8.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Vendéglősök
é? borkimérők figyelmébe 
Príma urasági bor kapható már 

ötven litertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

Lishtefistláíer (Ligeti) Ede borkereskedő f

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretű 

acélsodrony- 
ágybetét 

{eltűnő ölesen beszerezhető 

UTRY-nál
Erzsébet kii r é ut 38. Tdeíon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

augusztus 28 tál szeptember 4-ig 

LOVASSY ŰÜŰN 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára.

Bakanek * Goldberger 
könyvnyomdái a 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 

REKLÁM 
IRODA!

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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